1
ПАСПОРТ
Модули
резервирования
D-CARD EKF
2
1. НАЗНАЧЕНИЕ
Модули резервирования D-CARD EKF предназначены для реализации функции ре-

дов, подключённых к шине
-
Структура условного обозначения:
Модуль резервирования Х Х D-CARD EKF
Торговая марка
Обозначение серии
Обозначение типа устройства
Способ резервирования
4
2.2. Дополнительные характеристики
Масса модулей: (165±2) г. без упаковки, (215±2) г. в упаковке изготовителя.
3. ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ
Габаритные и установочные размеры модулей резервирования приведены на рис. 1, 2.
Рис. 1. Габаритные и установочные размеры модулей резервирования
Рис. 2. Габаритные размеры модулей резервирования с подключенными кабельными линиями
102
11
1,
5
120~130
Порт питания
35
,4
35
,4
34
,8
86,4
86,4
10
5
42,4
40
5
Рис. 4. Основные элементы GL200-CSW-DCD
Основные элементы изделий
Основные элементы модуля резервирования шинного GL200-CSL D-CARD EKF (артикул:
GL200-CSL-DCD) показаны на рисунке 3. Основные элементы модуля резервирования
сетевого GL200-CSW D-CARD EKF (артикул: GL200-CSW-DCD) показаны на рисунке
4. Наименование и описание функций элементов модулей резервирования приведены
в таблице 3.
Рис. 3. Основные элементы GL200-CSL-DCD
1
1
2 7
3
4
5
6
3
5
4
6
6 6
72
6
Таблица 3. Наименование и функции элементов модуля
№ Наименование Функции
1
Панель индикации
GL200-CSL-DCD
Цифровая индикация
Отображение текущегосостояние
работы модуля.
Расшифровка кодов ошибок – см. п. 4.4.
PWR Индикация наличия
и отсутствия питания
ERR Индикация наличия
и отсутствия ошибок
RUN Индикация выполнения программы
Панель индикации
GL200-CSW-DCD
PWR Индикация наличия
и отсутствия питания
ETH1
Индикация наличия и отсутствия
связи между модулем
GL200-CSW-DCD и ПЛК
ETH2
Индикация наличия и отсутствия
связи между двумя модулями
GL200-CSW-DCD
7
Таблица 3. Наименование и функции элементов модуля
№ Наименование Функции
2 Внутренняя шина модуля Питание от головного модуля.
Коммуникация с головным модулей
3 Волоконно-оптический индикатор Link/Act
Если индикатор не горит – порт
не подключён;
Если индикатор горит – порт
подключён;
Если индикатор мигает – происходит
обмен данными;
4 Оптоволоконный интерфейс резервирования Одномодовый двухжильный
волоконно-оптический интерфейс SC
5 Ethernet интерфейс резервирования Интерфейс Ethernet 10/100 Мбит/с
6 Клемма питания Питание модуля.
Маркировка и назначение – см. п. 4.3.
7 Внутренняя шина модуля
Питание локальных модулей
расширения.
Коммуникация с локальными
модулей расширения.
4. УКАЗАНИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
4.1. Монтаж
Монтаж и ввод устройства в эксплуатацию должен производить только квалифици-
рованный персонал.
Несоблюдение требований по монтажу может привести к нарушению работоспособ-
ности оборудования, перегреву компонентов и преждевременному выходу из строя.
Оборудование имеет открытую конструкцию корпуса и должно устанавливаться ис-
ключительно в защищённом шкафу управления. Шкаф должен обеспечивать за-
щиту от пыли, влаги, несанкционированного доступа, вибрационных воздействий
и случайного прикосновения к токоведущим частям. Конструкция шкафа должна ис-
8
Рис. 6. Допустимые размеры наконечников
Рис. 5. Условия соблюдения естественного теплоотвода
Особые требования:.
1. При размещении рядом с высокотемпературным оборудованием (нагреватели,
трансформаторы) необходимо выдерживать минимальный зазор 100 мм.
2. Для исключения механической нагрузки на клеммы и DIN-рейку от веса кабелей
обязательно использование кабельных каналов или систем крепления.
3. Кабели, подключаемые к клеммам модулей, должны быть обжаты наконечниками.
Максимально допустимые размеры наконечников показаны на рис. 6.
Порядок монтажа:
1. Монтаж устройств производится в закрытом шкафу управления.
2. Контроллер/сопрягающее устройство устанавливается строго перпендикулярно
монтажной поверхности.